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تبدیل تلفن همراه به میکروسکوپ فلورسنت با ۵۰ دلار
گروه علمی و آموزشی- پژوهشگران »دانشگاه ایالتی وینونا« در پروژه جدیدی نشان داده اند که با یک روش جدید و 

تغییر دادن چند مولفه ساده می توان تلفن همراه را با هزینه کمی به یک میکروسکوپ فلورسنت تبدیل کرد.
چند مولفه ساده می توانند یک تلفن همراه هوشمند یا تبلت را به یک میکروسکوپ فلورسنت با کمتر از ۵۰ دلار تبدیل 
کنند. این دستگاه که »گلوسکوپ«)Glowscope( نامیده می شود، می تواند برای تصویربرداری ارزان قیمت از سلول ها، 
بافت ها و ارگانیسم ها مورد استفاده قرار بگیرد. این یک موهبت برای مدارس محروم، گروه های آموزش علوم و آزمایشگاه های 
پژوهشی به شمار می رود.بخش قابل توجهی از دانش زیست شناسی سلولی، از میکروسکوپ های فلورسنت سنتی حاصل 
می شود. میکروسکوپ های فلورسنت برای مطالعه نمونه های برچسب گذاری شده با لکه های فلورسنت یا بیان پروتئین های 
فلورســنت، مانند نمونه هایی که با پروتئین فلورسنت سبز برچسب گذاری شده اند، استفاده می شوند. تصاویر رنگارنگ و 
درخشان این میکروسکوپ ها، کاربران بسیاری را از دانش آموزان گرفته تا پژوهشگران باتجربه درگیر خود می کنند. با وجود 
این، میکروسکوپ های فلورسنت حداقل چندین هزار دلار قیمت دارند. بنابراین، استفاده از آنها معمولا به مؤسسات دارای 
بودجه خوب محدود می شود و به کار بردن آنها از نظر مالی در بسیاری از مدارس، دانشگاه ها و محیط های اطلاع رسانی علمی، 
غیرعملی است.پژوهشگران »دانشگاه ایالتی وینونا«تلاش کردند با توسعه مولفه هایی در ترکیب با تلفن همراه هوشمند یا 

تبلت، یک میکروسکوپ فلورسنت با هزینه کمتر از ۵۰ دلار ایجاد و این مشکل را برطرف کنند.
این گروه پژوهشی، گلوسکوپ را ساختند که از یک قاب پلکسی گلاس و تخته سه لایی، یک لنز دوربین، یک چراغ قوه 
LED و فیلترهای روشنایی ساخته شده است. این قاب برای قرار دادن تلفن همراه هوشمند یا تبلت در بالای نمونه استفاده 
می شود و لنز روی دوربین تلفن همراه یا تبلت قرار می گیرد تا بزرگنمایی را فعال کند. نمونه از طریق چراغ قوه LED روشن 
می شود و یک فیلتر روشنایی روی لنز قرار می گیرد تا طول موج های ناخواسته نور را فیلتر کند و امکان انعکاس نور فلورسنت 
ساطع شده توسط نمونه را فراهم سازد.پژوهشگران در این پروژه، توانایی های گلوسکوپ را با تصویربرداری از جنین  زنده 
گورخرماهی نشان دادند که پروتئین های فلورسنت را در نخاع، بافت قلب یا مغز آن به نمایش گذاشت. لنز، بزرگنمایی و 
تصویربرداری پنج برابری از بافت های فلورسنت سبز و قرمز را با وضوح حداکثر ۱۰ میکرومتر ارائه می دهد که برای مشاهده 
سلول های رنگدانه کافی است. گلوسکوپ برای اندازه گیری ضربان قلب جنین و پس از افزایش وضوح فیلم های ضبط شده 

با استفاده از نرم افزار رایگان، برای ثبت حرکات بطن های قلب مورد استفاده قرار گرفت.
گلوسکوپ  را احتمالا می توان برای مطالعه آناتومی، رفتار، فیزیولوژی، رشد و وراثت ژنتیکی در موجودات کوچکی که 
پروتئین های فلورسنت را بیان می کنند، استفاده کرد. چندین گلوسکوپ  و تلفن هوشمند را می توان به طور هم زمان برای به 
دست آوردن داده های ویدئویی در کلاس های درسی استفاده کرد که به میکروسکوپ های فلورسنت متعدد دسترسی ندارند.

پژوهشگران خاطرنشان کردند که آموزش علوم، از 
روش های سنتی مبتنی بر سخنرانی دور شده است. 
در عــوض، پژوهش ها نشــان می دهند یادگیری 
فعال تــر و مبتنی بر پژوهش کــه به جای جذب 

اطلاعات ارائه شده در قالب سخنرانی، با درک 
مفاهیم همراه است، دانشجویان را بهتر درگیر 

می کند و یادگیری را بهبود می بخشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ســازمان ســنجش آموزش کشــور 
جزییات برگزاری آزمون مرحله غیر 
متمرکز بیست و هشتمین المپیاد علمی 
دانشجویی کشور سال ۱۴۰۲ را اعلام 

کرد.
بر این اســاس، آزمــون مرحله 
غیرمتمرکــز بیســت و هشــتمین 
المپیاد دانشــجویی کشــور در رشته 
های»زبــان و ادبیات فارســی «، » 
علــوم جغرافیا«، » علوم اقتصادی«، 
» الهیــات و معــارف اســلامی«،» 
علــوم تربیتی«، »حقــوق«، »روان 
شناسی«، »علوم زمین«، »شیمی«، 
»فیزیــک«، »زیســت شناســی«، 
»مهندســی  »ریاضی«،  »آمــار«، 

برق«، »مهندسی شیمی«، »مهندسی 
صنایــع«، »مهندســی عمــران«، 
»مهندسی مکانیک«، »مهندسی مواد 
و متالورژی«، »مهندســی کامپیوتر 
«، »مهندســی کشــاورزی )زراعت 
و اصــلاح نباتات(«، »ســلول های 
بنیادی و مهندســی بافــت« صبح و 
بعدازظهر روز جمعه ۱۵ اردیبهشــت 
ماه سال ۱۴۰۲ )مطابق با برنامه زمانی 
( در۱۰ منطقه دانشگاهی کشور برگزار 

می شود.
شــرکت کنندگان در المپیاد غیر 
متمرکــز حتما باید در حال تحصیل و 
دانشجوی سال سوم یا چهارم باشند و 
گواهی اشتغال به تحصیل در نیمسال 
دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۱ خود 

را پــس از ثبت نام به مراکز مناطق ۱۰ 
گانه ارسال کنند. 

برنامه زمان بنــدی آزمون ها در 
درگاه مرکز المپیاد علمی دانشجویی 

کشور قابل دریافت می باشد.
شــرکت کننــدگان در هر یک 
از رشــته های "شـــیمی"، "زیست 
شناســی"، "مهندســی شـــیمی"، 
"مهندســی صنایــع"، "مهندســی 
مــواد و متالــورژی"، «مهندســی 
کشاورزی)زراعت و اصلاح نباتات(، 
"مهندسی برق"، "مهندسی مکانیک" 
در صــورت علاقه مندی می توانند به 
جای شــرکت در المپیاد رشته اصلی 
خود، در المپیاد رشــته "سلول های 
بنیادی و مهندسی بافت" شرکت کنند.

بر این اســاس آزمون ها  فقط در 
روز جمعه ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ از 
ساعت ۸ صبح تا ۱۸ بعدازظهر برگزار 

می شود.
منتخبین المپیــاد غیرمتمرکز به 
همــراه منتخبین مرحلــه اول المپیاد 
متمرکز )آزمون کارشناسی ارشد( که 
اسامی آنها از طریق درگاه مرکز المپیاد 
علمی دانشجویی کشور اعلام خواهد 
شــد، می توانند در آزمون تشــریحی 
مرحلــه دوم )نهایــی( المپیاد علمی 

دانشجویی کشور شرکت کنند.
مناطــق ۱۰گانه جهت برگزاری 
المپیاد غیرمتمرکز در ســایت سازمان 
سنجش آموزش کشور قابل مشاهده 

است.

گروه علمی و آموزشــی- به 
لطف اولین ماموریت بدون سرنشین 
نقشــه برداری اقیانوس در جهان یک 
کوه در زیر آب کشف شده که از برج 

خلیفه دوبی بلندتر است.
 Surveyor کاوشــگر دریایی
SD ۱۲۰۰، بزرگترین شــناور بدون 
سرنشین نقشــه برداری اقیانوس در 
جهان اســت که بــه تازگی یک کوه 
دریایی ناشــناخته را کشف کرده که 
بزرگتر از بلندترین آســمان خراش 
زمین اســت. این ابتــکار به پر کردن 
شکاف های اکتشاف اقیانوس، به  ویژه 
در مناطق دورافتاده کمک می کند و با 
توجه به اینکه تاکنون فقط پنج درصد 
از دریاها کاوش شده اند، این ماموریت 
کاوشــگرانه در نهایت می تواند تمام 
اســرار اقیانوس های زمین را آشکار 
کند.عــلاوه بر این، کشــف کوه های 
دریایی به ارتقــای دانش ما در مورد 
عملکردهــای فیزیکــی اقیانــوس 
کمک می کنــد. چنین زمین چهرهای 
زمین شناســی می توانند به عنوان یک 
مرکز توجه برای زیستگاه های متمایز 
- شاید برای زندگی ناشناخته قبلی - 

که نیاز به بررسی بیشتر دارد، باشند.
 )Landform زمین چهــر)
در علــوم زمین شناســی به مجموعه 

خصوصیات فیزیکی قابل تشخیص و 
شکل های ویژه و یا به شکل یا اشکال 
طبیعی ســطح زمین مانند دشت ها، 
دره ها، فلات ها، کوه ها و پدیده هایی 
که در سطح زمین ایجاد شده و عوامل 
درونی یا بیرونــی در ایجاد آن نقش 

داشته و دارند، گفته می شود.
چرا برای کشف اقیانوس به 

شناور کاوشگر نیاز داریم؟
دکتــر آرورا المور، مدیر کاوش 
اقیانوس ســازمان ملی اقیانوســی و 
جوی آمریکا می گوید: هر آمریکایی 
به یــک طریقی به اقیانوس وابســته 
اســت. از پروتئین هــای ماهی ها و 
تغذیــه گرفته تا کابل های اعماق دریا 

که اینترنت را ممکن می سازند.

وی افــزود: تنها راهی که ایالات 
متحــده می تواند از منابع اقیانوســی 
بیشــترین بهره را ببرد این اســت که 
بفهمیــم چه چیــزی در آنجا وجود 
دارد. این ماموریــت اولین گام برای 
نقشه برداری از بســتر دریا از مناطق 

کلیدی با وضوح بالا است.
اقتصادی  منطقــه انحصــاری 
ایالات متحده)EEZ( منطقه ای است 
که ۲۰۰ مایل دریایی از ساحل امتداد 
دارد و اگرچــه یکی از بزرگ ترین ها 
است، اما هنوز نقشه برداری و کشف 

نشده باقی مانده است.
کاوشــگر SD ۱۲۰۰ تاکنــون 
بیش از ۴۵ هزار کیلومتر مربع از کف 
اقیانوس های ناشناخته را در سواحل 

کالیفرنیا و اطراف جزایر آلوتی آلاسکا 
اســکن کرده است، جایی که معمولا 
آب و هوای خشــنی دارد و برخلاف 
شــرایط دشــوار شــامل بادهایی با 
ســرعت ۳۵ گره دریایی و موج های 
با ارتفاع بیــش از پنج متر داده های با 

کیفیتی را جمع آوری کرده است.
اکنون این کاوشگر در جدیدترین 
کاوش خــود در مســاحت ۲۹ هزار 
و ۷۲۰ کیلومتــر مربعی در ســواحل 
کالیفرنیا، یک کوه دریایی ناشناخته با 
ارتفاع حدود ۱۰۰۰ متر را یافته است 
که برای نشــان دادن وسعت آن باید 
توجه داشــت که بلندترین ساختمان 
جهان که برج خلیفه در امارات است، 

۸۲۸ متر درازا دارد. 
برایان کانــن، از گروه عملیات 
این کاوشــگر می گوید: کاوشگر ما 
طوفان ها را تحمل کرد، عمق سنجی 
با وضوح بالا انجام داد و هیچ انسانی 
را نیــز در معرض خطــر قرار نداد.او 
می گوید این ماموریت ثابت می کند که 
شناورهای بدون خدمه گزینه مناسبی 
برای دســتیابی به اهداف استراتژی 
ملی نقشه برداری اقیانوس، اکتشاف 
و توصیــف ویژگی ها ارائه می دهند. 
وی در پایــان گفــت: ایــن آینده ی 

نقشه برداری از اقیانوس ها است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
اســکای ورث اچ تــی-آی طراحی 
ســاده ای را با بیننده به اشــتراک می 
گــذارد کــه در آن خبــری از زوایا 
و خطــوط پیچیــده کــه در دیگر 
محصولات روز سراغ داریم، نیست. 
البته این ســادگی هارمونی جذابی 
ایجــاد کرده و همه چیــز به خوبی 

جای خود قرار گرفته است.
"گروه خودروســازی مبتنی بر 
انــرژی های نوین اســکای ول" یا 
"جیانگســو اســکای ول اتومبیل" 
نــام یک کمپانی چینــی تولیدکننده 
خودروهــای مبتنی بــر انرژی های 
نوین است که فعالیت خود را از سال 
۲۰۱۹ میلادی آغاز کرده اســت. اما 
نام اسکای ول در صنعت خودروی 
چین، مخاطب را به ســمت اتوبوس 

هــا و همچنین ون هایی که توســط 
نانجینگ گلدن دراگون اســکای ول 
ارائه شده است، متوجه می کند. این 
کمپانی از ســال ۲۰۰۰ فعالیت خود 
را آغــاز کرده و در زمینه تولید باتری 
و اتوبوس هــای الکتریکی نیز فعال 

است.
برخــی منابع اشــاره دارند که 
نام این برند به اســکای ورث تغییر 
یافته اما وب ســایت رسمی کمپانی 
همچنــان از لوگــوی اســکای ول 

استفاده می کند.
در این مطلب ســراغ محصول 
جدید اسکای ورث با نام HT-i می 
رویــم که در بازار چین از ۲۱۲۰۰ تا 

۳۵ هزار دلار قیمت دارد.
تــی-آی  اچ  ورث  اســکای 
طراحــی ســاده ای را بــا بیننده به 

اشــتراک می گذارد که در آن خبری 
از زوایا و خطوط پیچیده که در دیگر 
محصولات روز سراغ داریم، نیست. 
البته این ســادگی هارمونی جذابی 
ایجــاد کرده و همه چیــز به خوبی 

جای خود قرار گرفته است.
اســکای ورث HT-i از منظر 
ابعــاد، برابــر بــا ۴۷۲۰ میلیمتر در 
طــول، ۱۹۰۸ میلیمتــر در عرض و 
۱۷۰۱ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
است. فاصله بین محورها نیز ۲۸۰۰ 
میلیمتر اســت. ارتفاع از سطح زمین 
۱۴6 میلیمتــر و وزن خالص خودرو 
بــا توجه بــه تریــم ۱۸۲۰ و ۱۹۳۵ 

کیلوگرم محاسبه شده است.
در بخش پیشرانه با یک هیبریدی 
روبرو می شــویم که ترکیبی از تپنده 
بنزینی ۱.۵ لیتری ۴ ســیلندر تنفس 
طبیعی ۱۱۰ اســب بخــاری و یک 
موتور الکتریکــی ۱۳۰ کیلوواتی را 
ارائه می دهد. گشتاور بخش بنزینی 
۸۱ نیوتن متر و موتور الکتریکی ۳۰۰ 
نیوتن متر است. گفتنی است، اسکای 
ورث در توسعه تپنده این خودرو از 
فنــاوری دیگر کمپانــی چینی یعنی 

BYD بهره برده است.
آمار مصرف بنزین این پیشرانه 
در نــوع خــود جالب اســت زیرا 
شاخص متوســط مصرف سوخت 
بــرای ۱۰۰ کیلومتــر رانندگــی در 
وضعیت هیبرید کمتر از ۲ لیتر است.

انــرژی مــورد نیــاز موتــور 
الکتریکی از باتری ۲۱.6۸ کیلووات 
ســاعت لیتیمی در تریم پایه و باتری 
۳۲.۷6 کیلوواتــی در تریــم بالاتر، 

تامین می شود.
زمان لازم برای شــارژ باتری ها 
به ترتیب ۱.6 و ۳ ســاعت محاسبه 
شــده است. شــاخص صفر تا ۱۰۰ 
کیلومتر ۱۰ ثانیه و بیشــینه ســرعت 
۱۷۰ کیلومتر برســاعت محاســبه 
شــده اســت. در بخش جعبه دنده 
تمامــی تریم ها از نوع ئی ســی وی 
تی در ارتباط با محور جلو اســتفاده 
شده است. سیســتم ترمز در تمامی 
چرخ ها دیســکی اســت و رینگ 
هــای آلومینیومی در اندازه ۱۸ و ۱۹ 
اینچی ارائه می شــوند. برد حرکتی 
این خــودرو در حالــت الکتریکی 
خالص با توجه به تریم و بسته باتری 
مورد استفاده، به ترتیب ۱۱۵ و ۲۰۵ 

کیلومتر محاسبه شده است.
کابین اســکای ورث HT-i در 
تناســب جالبی با طراحی بدنه قرار 
دارد یعنــی به همان میزان ســاده و 
به دور از شــلوغی طراحی شده اما 
کیفیــت قابل قبــول و فناورانه های 

جذاب را نیز ارائه می دهد.
از امکانــات کابین می توان به: 
تهویــه اتوماتیک با دسترســی برای 
ردیــف عقب، اســتارت دکمه ای، 
درب صندوق الکتریکی باز/بســته 

بــدون دخالت دســت، نورپردازی 
۱۲۸ رنــگ، ناوبری ماهــواره ای، 
پشــتیبانی از فرمان هــای صوتی، 
نمایشگرهای دیجیتال ۱۲.۸ اینچی 
تنظیمات سیســتم سرگرمی و ۱۲.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر، بلوثوث، یو 
اس بــی، تنظیم الکتریکی صندلی ها 
به همراه حافظه، اســتراحتگاه دست 
هــر دو ردیف، پــاور ویندوز هر دو 
ردیــف، اســکای روف الکتریکی 
پانورامیک، آینه هــای الکتریکی با 
خودکار،  کن/ریورز/تاشــوی  گرم 
سنســور باران و برف پاک کن عقب 

اشاره کرد.
در بخــش ایمنی نیــز ابتدا باید 
به ســطح ۲ رانندگی خودران اشاره 
کرد که شــامل حضور سنسورهای 
پیشرفته می شود اما همچنان نیازمند 

ارتباط دست راننده با فرمان است.
از امکانات این قسمت می توان 
بــه: کروز کنترل تطبیقی، رادار پارک 
جلو و عقب، دوربین عقب، نشانگر 
فشــار باد لاســتیک ها، ای بی اس، 
ئــی بی دی، دســتیار ترمز، پایداری 
الکترونیکی، ترمز اضطراری، دستیار 
حرکــت در ســربالایی، ترمز پارک 
اتوماتیک، سیســتم پارک اتوماتیک، 
نمایــش نقاط کــور دیــد راننده، 
هدلایــت اتوماتیــک، ایزوفیکس، 
ایربــگ کامل به جــز جانبی ردیف 

عقب و... اشاره کرد.

جزئیات برگزاری بیست و هشتمین المپیاد علمی دانشجویی اعلام شد

کشف کوهی در زیر آب بلندتر از برج »خلیفه«

گروه علمی و آموزشی-  ابراهیم 
نعیمی، با اعلام این خبر ، ضمن اشــاره 
به شیوع افت تحصیلی در دانشگاه های 

کشور، اظهار کرد: افت تحصیلی به عنوان 
یک پدیده همواره در بین دانشــجویان 
وجود داشــته اســت اما این پدیده در 

دوره کرونا به دلیل متفاوت بودن فرایند 
برگزاری آموزش و امتحانات و کاهش 
انباشــت دانش بیشتر شد. به شکلی که 

معدل دانشجویان در این دوره افزایش 
یافت. اما امروزه که دانشگاه های کشور 
به حالت عادی بازگشت ما شاهد هستیم 

معدل دانشــجویان در ترم های خرداد 
و بهمــن کاهش یافته و شــاهد افت 

تحصیلی دانشجویان هستیم.

مدیرکل دفتر مشــاوره، سلامت 
و ســبک زندگــی ســازمان امــور 
دانشــجویان اظهار کــرد: طرح ملی 

"پاد" برای پیشگیری از افت تحصیلی 
دانشجویان در این سازمان طراحی شد 
و دانشجویانی که معدل آنها به زیر ۱۴ 
افت پیدا کرده بودند، قبل از اینکه وارد 
دوره مشروطی شوند، شناسایی شدند 
تــا بتوانیم با کمک ایــن طرح عوامل 
 بروز مشــکل را شناســایی و برطرف 

کنیم.
وی خاطر نشان کرد: ما در سازمان 
امور دانشــجویان تعداد دانشجویانی 
که یک، دو و ســه ترم مشــروط شده 
بودند را اســتخراج کردیم و حتی آمار 
دانشــجویانی کــه معدل آنهــا به زیر 
۱۴ افــت کرده بود، اما هنوز مشــروط 
نشده بودند نیز مشخص شد. بنابراین 
توانستیم در ترم اول با این افراد مصاحبه 
کنیم تا عوامل ایجاد کننده بر این شرایط 
شناسایی شده و مداخلات لازم را انجام 

بگیرد.
مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و 

سبک زندگی سازمان امور دانشجویان 
تعــداد  افزایــش ۱۵ درصــدی  از 
دانشجویان مشــروطی و ۱۲ درصدی 
افت معدل به زیر ۱۴ در دانشگاه ها خبر 
داد و گفت: دانشجویان دوره کارشناسی 
بیشــترین آمار مشروطی دانشگاه ها را 
دارند و دانشــجویان کارشناسی ارشد 
نیز بیشتر با مساله طولانی شدن سنوات 
تحصیلــی و تاخیر در دفاع از پایان نامه 

مواجه شده اند.
وی با بیان اینکه تعداد دانشجویان 
مشــروطی و افــت تحصیلــی در 
دانشگاه های مهندسی و صنعتی بیشتر 
از سایر دانشگاه ها است، گفت: به دلیل 
اینکه در این دانشــگاه ها اختلال رابطه 
بین دانشجو و استاد وجود دارد این امر 
موجب شده اســت که دانشجویان به 
خوبی نتوانند با کلاس و درس ارتباط 
برقــرار کنند در نتیجه با افت تحصیلی 

بیشتری مواجه هستند.

مدیرکل دفتر مشاوره،سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان خبر داد:

افزایش ۱۵ درصدی آمار 
دانشجویان مشروطی

مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان از افزایش ۱۵ درصدی تعداد 
دانشجویان مشروطی و آمار ۱۲ درصدی افت معدل به زیر ۱۴ در دانشگاه ها خبر داد و گفت: تعداد دانشجویان 

مشروطی و افت تحصیلی در دانشگاه های مهندسی و صنعتی بیشتر از سایر دانشگاه ها است

دانشــجویان دوره کارشناســی بیشــترین آمــار مشــروطی دانشــگاه ها را 
دارنــد و دانشــجویان کارشناســی ارشــد نیــز بیشــتر با مســاله طولانی 
شــدن ســنوات تحصیلــی و تاخیر در دفــاع از پایــان نامه مواجه شــده اند.

اسکای ورث؛

 HT-i ترکیب چینی از سادگی، زیبایی و کیفیت


